
 

 

 

 

CC/RD/SLK1/23 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZÁKLADNÍ 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na § 36, §37 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  
stanovené v rámci zjednodušeného podlimitního řízení  

pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli s obnovením soutěže mezi těmito 
dodavateli a pro zadávání dílčích veřejných zakázek na:  

 

  
„Dodávky mostních zábradlí“ 

 
 

 
 

Zadavatel veřejné zakázky 
 

 

Silnice LK a.s. 
se sídlem Československé armády 1805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ 287 46 503 

 

 

 
 
 

Administrátor zadávacího řízení 
 

s.r.o. 
se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle 

pobočka Liberec: Tržní náměstí 876/11, 460 01 Liberec 
IČ 265 02 402 

 
 
 
 

 
           Duben 2023 
 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

2 

Obsah zadávacích podmínek  
 
1. Základní údaje o zadavateli ............................................................................................. 3 

2. Administrátor zadávacího řízení ...................................................................................... 3 

3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ............................................................... 4 

4. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace .............................................. 4 

5. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................ 4 

6. Doba trvání RD ................................................................................................................ 6 

7. Zadávání minitendrů v rámci RD ..................................................................................... 6 

8. Požadavky na prokázání a kvalifikace ............................................................................. 6 

9. Obchodní podmínky ........................................................................................................ 9 

10. Způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................. 10 

11. Pravidla pro hodnocení nabídek .................................................................................... 11 

12. Lhůta a způsob podání nabídek ..................................................................................... 11 

13. Součinnost k výběru dodavatele .................................................................................... 12 

14. Podmínky součinnosti před uzavřením RD .................................................................... 13 

15. Prohlídka místa plnění ................................................................................................... 13 

16. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele .............................................................. 13 

17. Závěrečná ustanovení ................................................................................................... 15 

Seznam příloh:  

č. 1  Vzor titulního listu nabídky  

č. 2  Závazný text návrhu rámcové dohody  

č. 3 Formulář pro stanovení nabídkové ceny  

č. 4 Technický výkres mostního zábradlí 

č. 5 Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění kvalifikace 

č. 6 Požadavky na elektronickou komunikaci JOSEPHINE 
 

PREAMBULE 
Tyto základní zadávací podmínky (dále též „ZP“) spolu s ostatními částmi zadávací 
dokumentace slouží jako závazný podklad pro vypracování elektronických nabídek 
dodavatelů v rámci zjednodušeného podlimitního řízení pro uzavření rámcové dohody na 
dodávky mostního zábradlí.    
 
Rámcová dohoda je zvláštním postupem dle části šesté zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). Práva a 
povinnosti neuvedené v těchto zadávacích podmínkách se řídí ust. §130, a dále ust. §§131 až 
137 ZZVZ. Při uzavírání rámcových dohod se dále použije část první a části desátá až patnáctá 
ZZVZ obdobně jako při zadávacím řízení. V případě rozporu mezi těmito zadávacími 
podmínkami a příslušnými ustanoveními ZZVZ, platí vždy přednostně ustanovení ZZVZ.   
Podání elektronických nabídek bude provedeno prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/.  
 

https://josephine.proebiz.com/cs/


Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

3 

Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické nabídky je nutná registrace 
dodavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE, a proto zadavatel doporučuje včasné a 
podrobné seznámení se s uživatelským prostředím el. nástroje. Podmínky registrace a použití 
elektronického nástroje jsou uvedeny v příloze č. 5 těchto ZP, popř. lze využít uživatelské 
podpory poskytované provozovatelem el. nástroje JOSEPHINE prostřednictvím telefonu na 
číslech +420 597587111, +420 255707010 nebo prostřednictvím e-mailu houston@proebiz.cz.  

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Název zadavatele: Silnice LK a.s. 
Zastoupený: Ing. Petrem Správkou, předsedou představenstva a Zdeňkem 

Samešem, místopředsedou představenstva  
Sídlo:  Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24,  

PSČ 466 05 
IČO:   287 46 503 
DIČ:   CZ28746503 
Tel:   +420 488 043 235 
e-mail:   info@silnicelk.cz 
ID datové schránky: vwc44xi 
webové stránky: https://silnicelk.cz/ 
profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/28746503 

 
(dále jen jako „zadavatel“) 

 

Odborným garantem zakázky a kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je 
Michal Šimral, tel.: 737 610 177, e-mail: michal.simral@silnicelk.cz. 

2. ADMINISTRÁTOR ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení  
ve smyslu § 43 ZZVZ je: 

 
Název:   Compet Consult s.r.o. 
Zastoupený:  Ing. Martinou Bufkovou Rycheckou, jednatelkou 
Sídlo:   Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle 

 IČ:   265 02 402 
 DIČ:   CZ265 02 402 
 
 Kancelář:   Tržní náměstí 876/11, 460 01 Liberec  
 Tel., fax:   +420 481 030 368 
  ID datové schránky: bi7wdsf 
 

(dále jen jako „administrátor“) 
 

Administrátor je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu zadávacího řízení 
včetně komunikace s dodavateli a účastníky řízení. Administrátor nemá rozhodovací 
oprávnění, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování 
účastníků ani o výběru nejvhodnější nabídky či o případných námitkách. 

Kontaktní osobou administrátora je Ing. Lucie Stahlová, tel.: +420 723 984 228,  
e-mail: lucie.stahlova@competconsult.cz, která je zmocněna ke komunikaci 
s dodavateli a účastníky v průběhu zadávacího řízení.   

mailto:houston@proebiz.cz
https://silnicelk.cz/
https://profily.proebiz.com/profile/28746503
mailto:lucie.stahlova@competconsult.cz


Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

4 

3. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 
 
 3.1  Komunikace mezi zadavatelem (administrátorem) a dodavateli v zadávacím řízení 

probíhá písemně elektronicky, prioritně prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE. Nebude-li možné v některých případech uskutečnit komunikaci 
prostřednictvím elektronického nástroje, pak může komunikace mezi zadavatelem 
zastoupeným administrátorem a dodavateli, resp. účastníky zadávacího řízení probíhat 
prostřednictvím datových schránek nebo e-mailem administrátora, jehož identifikační 
údaje jsou uvedeny v čl. 2 těchto ZP.   

3.2 V průběhu zadávacího řízení lze v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ v určitých případech 
použít i ústní komunikaci, bude-li její obsah v dostatečné míře zdokumentován.  

3.3 Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, zašle své dotazy písemně prostřednictvím komunikačního rozhraní 
elektronického nástroje JOSEPHINE, přímý odkaz na profil zadavatele vedený 
v elektronickém nástroji je: https://profily.proebiz.com/profile/28746503.  

 
3.4 Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti (dotazu) 

budou v souladu s § 98 ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele vedeném  
v JOSEPHINE, na adrese uvedené v předcházejícím odst., v sekci v sekci týkající se 
přímo veřejné zakázky. Zde budou uveřejňována i případná doplnění či změny 
zadávacích podmínek. 

 
3.5 Pokud nebude žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle odst. 3.3. doručena 

odpovědné osobě zadavatele nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek, pak zadavatel není povinen požadované vysvětlení poskytnout. 

 
 

4. OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE  

4.1 Poradce zadavatele, společnost Compet Consult s.r.o., jehož identifikační údaje jsou 
uvedeny výše v čl. 2 těchto ZP, zpracoval ve spolupráci se zadavatelem tyto ZP včetně 
příloh č. 1, 2, 3 a 5 těchto ZP.  

4.2 Technický výkres zábradlí, který je přílohou č. 4 těchto ZP, zpracoval zadavatel.  

4.3 Příloha č. 6 byla zpracována provozovatelem elektronického nástroje JOSEPHINE 
společností NAR marketing s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava. 

 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

5.1 Obecné vymezení  
 

Veřejná zakázka je vypisována za účelem uzavření rámcové dohody (dále také jako 
„RD“), na jejímž základě budou realizovány opakující se dodávky certifikovaného 
ocelového stavebnicového mostního zábradlí se svislou výplní, určeného 
k použití na pozemních komunikacích a na mostech pozemních komunikací na území 
Libereckého kraje. Dodávky budou prováděny vždy včetně dopravy do místa 
plnění, montáže a osazení zábradlí a provedení souvisejících stavebních a 
terénních úprav nutných pro osazení. Před zahájením každé dodávky provede 

https://profily.proebiz.com/profile/28746503


Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

5 

vybraný dodavatel v místě plnění kontrolní měření. Demontáž stávajícího zábradlí a 
přípravu místa plnění zajistí zadavatel, není předmětem dodávky.   
 
Rámcová dohoda bude uzavřena s min. 3 dodavateli na dobu 12 měsíců. Závazný 
text návrhu RD, který je přílohou č. 2 těchto ZP, obsahuje rámcové podmínky plnění, 
které budou závazné po dobu trvání RD.  
 
Zadávání dílčích veřejných zakázek na základě rámcové dohody bude prováděno 
v souladu s § 132 odst. 3 písm. a) ZZVZ, tj. s obnovením soutěže mezi účastníky 
RD. Dílčí veřejné zakázky na konkrétní dodávky budou realizovány podle aktuálních 
potřeb zadavatele, a to na základě tzv. minitendrů, v rámci kterých budou podmínky 
plnění podrobněji upřesňovány, zejména z hlediska konkrétního místa plnění, rozsahu 
a lhůty plnění.  V rámci minitendrů bude zadavatel postupovat v souladu s § 135 ZZVZ. 
Postup zadavatele při realizaci minitendrů je popsán níže v čl.  7 těchto ZP a dále také 
v čl. 2 závazného textu RD, který je přílohou č. 2 těchto ZP. 
 
Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že předmětem minitendru mohou být i velmi 
krátké úseky mostního zábradlí. Zadavatel předpokládá zadávání minitendrů pro 
dodávky mostního zábradlí v délkovém rozpětí cca od 4 do 70 bm, kratší ani delší 
úseky nelze vyloučit. 
 

5.2. Technická specifikace a kvalitativní podmínky dodávek 
 

5.2.1 Mostní zábradlí musí splňovat resortní technické podmínky Ministerstva dopravy  
TP 258 včetně požadavků na materiál zábradlí a na systém protikorozní ochrany (dále 
jen „PKO“). Tyto TP jsou dostupné na adrese: https://pjpk.rsd.cz/ 

 
5.2.2 Systém PKO musí splňovat resortní technické podmínky Ministerstva dopravy  

TKP 19B systém S1, zadavatel požaduje finální odstín RAL7011. Tyto TKP jsou 
dostupné na adrese: https://pjpk.rsd.cz/ 

 
5.2.3 Průběžné pole mostního zábradlí bude vyrobeno dle technického výkresu, který je 

přílohou č. 4 těchto ZP. Technický výkres určuje zadavatelem požadované rozměry, 
způsob montáže průběžného pole a návaznost jednotlivých dílů, za účelem umožnění 
rychlé a jednoduché výměny jednotlivých průběžných dílů v případě jejich poškození. 
Není závazný typem použitých materiálů, ty jsou určeny v TP a schváleny certifikátem 
– viz. bod 5.2.4 a 8.3.2 těchto ZP.   Požadavky na koncová pole a atypické výrobky 
bude zadavatel upřesňovat v rámci minitendrů.  

5.2.4 Za účelem prokázání splnění podmínek uvedených výše v odst. 5.2.1 až 5.2.3 vymezil 
zadavatel kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ – viz také odst. 
9.3.1 těchto ZP.   

5.3. Zatřídění předmětu zakázky dle CPV kódů 

Ochranná zábradlí CPV kód: 34928320-7 

Instalace a montáž oplocení, zábradlí a bezpečnostních 
zařízení 

CPV kód: 45340000-2 

 

 

5.4. Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 3 mil. Kč bez DPH za dobu  
účinnosti rámcové dohody - 12 měsíců. Zadavatel není povinen tuto částku vyčerpat.  

https://pjpk.rsd.cz/
https://pjpk.rsd.cz/


Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

6 

 

5.3.  Místo plnění zakázek  

Místem plnění je Liberecký kraj.  

 

6. DOBA TRVÁNÍ RD 
 
Uzavření rámcové dohody: neprodleně po uplynutí lhůt dle § 246 ZZVZ.  
Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti.  

 

7. ZADÁVÁNÍ MINITENDRŮ V RÁMCI RD 
 

7.1 Jednotlivé dílčí veřejné zakázky na základě rámcové dohody bude zadavatel zadávat 
podle svých aktuálních potřeb, a to postupem s obnovením soutěže v souladu s § 135 
ZZVZ, tj. v rámci tzv. minitendrů. Písemnou výzvu k podání nabídky v rámci minitendru 
zašle zadavatel vždy všem účastníkům RD (tj. všem dodavatelům, se kterými je RD 
uzavřena), prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE.  

 
7.2 Výzva v rámci minitendru bude vždy obsahovat minimálně:  

• označení a identifikační údaje zadavatele 

• identifikační označení minitendru 

• vymezení předmětu dílčí VZ - číslo a název mostu, pro které je zábradlí určeno, 
maximální lhůtu pro dodání, požadované množství (bm), počet prvků pro montáž 
k mostní římse a v případě atypických výrobků či speciálních požadavků 
zadavatele bude součástí výzvy také výkres tvaru nebo podrobný slovní popis  

• formulář nebo podmínky pro stanovení nabídkové ceny;  

• lhůtu pro podání nabídek;  

• způsob podání nabídek – nabídky budou podávány písemně v elektronické 
podobě;  

• pravidla pro hodnocení nabídek podle ustanovení § 115 ZZVZ, přičemž zadavatel 
uvádí, že nabídky na dílčí veřejné zakázek budou hodnoceny na základě 
ekonomické výhodnosti nabídek, a to buď na základě nejnižší nabídkové ceny 
nebo na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a lhůty pro dodání.  

 
7.4 Počet minitendrů vyhlašovaných zadavatelem není nijak omezen, minitendry na 

jednotlivé dílčí veřejné zakázky mohou probíhat i současně. Účastník RD má právo 
nepodat nabídku v rámci minitendru.     

 
7.5 Na nabídku se pohlíží, jako by nebyla podána, pokud účastník RD v nabídce na dílčí 

veřejnou zakázku nabídne méně výhodné podmínky než v zadávacím řízení na 
uzavření RD, nebo pokud by účastníci RD podali společnou nabídku. Zadavatel rovněž 
nepřihlíží k nabídkám podaným jinými osobami, než jsou účastníci RD.  

 
 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ A KVALIFIKACE  

8.1 Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to způsobem 
stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ.  



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

7 

 

8.2 Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje;  

8.3 Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou kapacitou lidských zdrojů a 
odborných schopností a zkušeností pro plnění předmětu veřejných zakázek, které 
budou zadávány v jednotlivých kategoriích DNS. Za tímto účelem zadavatel v souladu 
s § 79 ZZVZ stanovil následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich 
prokázání: 

8.3.1 Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou kapacitou lidských zdrojů                   
a odborných schopností a zkušeností pro plnění předmětu veřejné zakázky. Za tímto 
účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ v návaznosti na § 73 odst. 6 ZZVZ stanovil 
následující kritérium technické kvalifikace a způsob jeho prokázání: 

Dodavatel prokáže, že v uplynulých 3 letech před zahájením zadávacího řízení řádně 
zrealizoval minimálně 3 významné obdobné zakázky na dodávku a montáž 
mostního zábradlí s realizačními náklady ve výši min. 50 tisíc Kč bez DPH. Za jednu 
obdobnou zakázku se považuje zakázka realizovaná dodavatelem na základě jedné 
smlouvy nebo objednávky.  

Za řádně zrealizované se považují pouze zcela dokončené zakázky (předané 
objednateli). Realizaci obdobných zakázek prokáže dodavatel předložením seznamu 
realizovaných obdobných zakázek nebo jinými rovnocennými doklady.  

Z předložených dokladů musí být zřejmé: 
- předmět (popis) obdobné zakázky, který musí odpovídat výše uvedené definici 

obdobné zakázky,  
- realizační finanční objem obdobné zakázky,   
- doba plnění obdobné zakázky,  
- identifikace objednatele včetně kontaktní osoby a telefonického nebo e-mailového 

spojení, 
- skutečnost, že obdobná zakázka byla řádně zrealizována a dokončena. 

 
Vzor seznamu obdobných zakázek je uveden v příloze č. 5 těchto ZP. 

Z předložených dokladů musí být patrné i postavení dodavatele v dodavatelském 
systému (generální dodavatel, poddodavatel, člen sdružení apod.) a jeho podíl na 
plnění obdobné zakázky. K prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 
může dodavatel použít rovněž obdobné zakázky, jejichž plnění realizoval společně 
s jinými dodavateli v rozsahu, v jakém se na plnění této obdobné zakázky sám 
podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění obdobné 
zakázky sám podílel.  

8.3.2 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm.  l) ZZVZ požaduje prokázání shody 
nabízeného mostního zábradlí s požadovanou technickou normou nebo technickým 
dokumentem (TP 258 a TKP 19 B – viz. výše odst. 5.2 těchto ZP), a to předložením 
následujících dokladů:  

a. certifikátem výrobku vydaným autorizovanou osobou (tj. právnickou osobou 
pověřenou k činnostem při posuzování shody Úřadem pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví podle §11 zákona č. 22/1997 Sb., zákon  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů);  

b. prohlášením o shodě výrobku vydané ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

8 

8.4 Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

8.4.1 Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění způsobilosti 
a kritérií kvalifikace mohou být v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předloženy v prosté kopii. 

8.4.2 Dodavatel může v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ nahradit v nabídce požadované 
doklady čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky.  

8.4.3 Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu              
a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. 

8.4.4 Zadavatel má v souladu s § 45 odst. 1 v návaznosti na § 46 odst. 1 ZZVZ právo kdykoliv 
v průběhu zadávacího řízení (po podání nabídek do doby uzavření smlouvy) požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující splnění způsobilosti  
a kritérií kvalifikace, v takovém případě je účastník zadávacího řízení povinen takové 
doklady v požadované lhůtě předložit.  

8.4.5 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 
v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

8.4.6 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem.  

8.4.7 Pokud ZZVZ nebo zadavatel v těchto zadávacích podmínkách vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s § 45 odst. 
3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců   a tlumočníků. 
Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu.  

8.4.8 Dodavatel může v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat určitou část technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

- výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím takové jiné 
osoby; 

- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ takovou jinou osobou; 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím 
jiné osoby referenční zakázky, pak musí písemný závazek obsahovat též závazek, 
že tato jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým se prokazované kritérium 
vztahuje.  

8.4.9 S odkazem na povinnosti zadavatele vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 159/2006 Sb.“), požaduje 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

9 

zadavatel v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
(poddodavatelů) předložit, kromě dokladů uvedených v předcházejícím odst. 7.4.8 
těchto ZP, také čestné prohlášení jiné osoby (poddodavatele), že není obchodní 
společností, která se dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., nesmí účastnit zadávacího 
řízení vedeného v režimu ZZVZ (viz také odst. 16.11 těchto ZP).  

8.4.10 V případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel (účastník 
zadávacího řízení), zadavatel s odkazem na § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby 
v nabídce byla předložena smlouva uzavřená mezi těmito osobami, z níž vyplývá, 
jaké bude rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za plnění předmětu 
příslušné části veřejné zakázky. Taková smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, 
která z osob je oprávněna jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s 
poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění 
v rámci dané části veřejné zakázky bude fakticky poskytovat každá z těchto osob. 
Zadavatel nijak neomezuje, jakým způsobem bude odpovědnost jednotlivých osob za 
plnění předmětu veřejné zakázky řešena, nicméně z předložené smlouvy musí 
odpovědnost jednotlivých osob jednoznačně vyplývat. Uzavřená smlouva pak musí 
nastavenému rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob odpovídat s tím, že smlouva 
mezi osobami společně podávajícími nabídku se v případě výběru tohoto dodavatele 
stane přílohou kupní smlouvy.  

8.4.11 Má-li být předmět zakázky plněn několika osobami společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, musí každá z nich v souladu s § 82 ZZVZ prokázat 
splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) samostatně. Profesní způsobilost 
dle § 77 odst. 2 ZZVZ, a dále kritéria technické kvalifikace musí prokázat každý 
z dodavatelů v rozsahu odpovídajícím jeho faktickému (ve smlouvě deklarovanému) 
podílu na plnění veřejné zakázky.   

8.4.12 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel v souladu s § 88 ZZVZ povinen 
nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 10 pracovních dnů 
od oznámení změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Tato povinnost nevzniká, 
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále 
splněny nebo nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že 
dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího 
řízení.  

8.4.13 Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. 

 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY   
 

9.1 Základní obchodní a smluvní podmínky pro plnění dílčích veřejných zakázek jsou 
stanoveny v návrhu RD, jehož závazný text je uveden v příloze č. 2 těchto ZP. 
Základní obchodní a platební podmínky pro plnění dílčích veřejných zakázek 
zadávaných v minitendrech budou totožné, v rámci jednotlivých výzev mohou být 
upřesňovány podmínky vztahující se ke konkrétnímu plnění (množství, lhůta dodání 
apod.) 

9.2 Návrh RD účastník do nabídky nepředkládá. Závazný text RD bude vyplněn až před 
uzavřením RD s vybranými dodavateli, kdy budou doplněny veškeré údaje podbarvené 
zeleně – zejména identifikace dodavatele, cena, jméno kontaktní osoby apod.)   



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

10 

9.3 Účastník je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení o tom, že 
závazný text návrhu RD plně a bezvýhradně akceptuje. Toto čestné prohlášení 
bude učiněno v rámci Titulního listu nabídky (viz příloha č. 1 těchto ZP) nebo převzetím 
uvedeného textu a jeho vložení do některé z ostatních částí nabídky. 

9.4 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu RD má dodavatel 
možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek ve lhůtě a 
způsobem uvedeným v čl. 3 těchto ZP.  

10. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

10.1 Nabídková cena bude zpracována pro účely hodnocení nabídek v rámci tohoto 
zadávacího řízení na uzavření rámcové smlouvy jako tzv. „modelová cena“, vypočtená 
na základě ocenění jednotlivých položek ve Formuláři pro stanovení nabídkové ceny, 
který je přílohou č. 3 těchto ZP (dále také jen jako „Formulář“). Nabídková cena bude 
uvedena v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné 
v České republice ke dni podání nabídky a nabídková cena včetně DPH.   

10.2 Modelová cena bude vypočtena na základě součtu jednotkových cen dílčích plnění 
(výroba a dodávka zábradlí, montáž v místě plnění, doprava do míst plnění) 
pronásobených předpokládaným objemem realizovaným za období 12 měsíců. 

10.3 Jednotkové nabídkové ceny za jednotlivá dílčí plnění (výrobu a dodávku, montáž  
a dopravu), které dodavatel uvede ve Formuláři, budou stanoveny jako výchozí, 
nejvýše přípustné po celou dobu účinnosti RD, které je možné snížit v rámci 
nabídek podaných v rámci minitendrů. Pokud by účastník RD nabídl v rámci 
minitendru jednotkovou cenu vyšší, musí být dle § 135 odst. 2 písm. a) ZZVZ) na 
jeho nabídku pohlíženo, jako by nebyla podána.    

10.4 Jednotkové ceny za jednotlivé dílčí dodávky a služby musí zahrnovat veškeré 
související náklady včetně všech předvídatelných rizik a vlivů během účinnosti rámcové 
smlouvy, a to zejména: 

10.4.1 v rámci ceny za dodávku - náklady na materiál a výrobu zábradlí, náklady na zajištění 
potřebných atestů, certifikátů, pojištění apod. 

10.4.2 v rámci ceny za instalaci a montáž – náklady zahrnující kontrolní měření a veškerou 
manipulaci s dodanými výrobky v místě plnění včetně souvisejících stavebních a 
terénních úprav nutných pro osazení i náklady na likvidaci odpadu v souladu 
s příslušnými právními předpisy apod. 

10.4.3 v rámci ceny za dopravu – náklady na použití dopravních prostředků, spotřeby 
pohonných hmot, silniční daně a jiné poplatky 

Všechny jednotkové ceny musí též zohledňovat veškeré předvídatelné inflační vlivy a 
další měnová a finanční rizika po celou dobu účinnosti rámcové dohody.  

10.5 Podmínky pro změnu nabídkové ceny 

10.5.1 Jednotkové ceny nesmí být měněny v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 
kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 
stabilitou měny nebo cla.  

10.4.2 DPH bude účtováno v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

10.5 Platební podmínky 

10.5.1 Platby za dílčí plnění bude prováděny v korunách českých (Kč) na základě daňových 
dokladů (faktur) vystavených vybraným dodavatelem po předání a převzetí dílčího 
plnění realizovaného dle realizační smlouvy sjednané na základě výsledku minitendru. 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

11 

Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  

10.5.2 Splatnost daňových dokladů (faktur) bude 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
průkazného doručení zadavateli. Zálohy zadavatel neposkytuje.  
 

10.5.3 Faktury - daňové doklady budou formou a obsahem odpovídat zákonu  
o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. Na faktuře - daňovém dokladu bude 
mj. uvedena identifikace minitendru, číslo RD zadavatele, popis provedeného plnění, 
cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH.  Nedílnou přílohou faktury – daňového 
dokladu bude pro každé dílčí plnění zadané na základě minitendru předávací protokol 
podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran, bez tohoto protokolu je faktura 
neúplná.  

10.5.4 Podrobně jsou platební podmínky specifikovány v závazném textu návrhu RD, který je 
přílohou č. 2 těchto ZP.  

 

11. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
11.1 Hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení bude prováděno podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě 
nejnižší nabídkové „modelové“ ceny bez DPH (uvedené ve Formuláři pro stanovení 
nabídkové ceny, který je přílohou č. 3 těchto ZP v zeleně podbarveném poli). 

 

11.2 Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH bude 
sestaveno pořadí nabídek (vzestupně, od nejnižší nabídkové ceny k nejvyšší). Pro 
uzavření RD budou vybrány první 3 nabídky v pořadí. V případě, že se v rámci 
hodnocení umístí na stejném místě nabídky více dodavatelů, může zadavatel 
uzavřít RD i s více než 3 dodavateli.  

 
11.3 V případě, že nebude podán dostatečný počet nabídek nebo tyto nabídky nesplní 

podmínky účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na uzavření RD, může 
zadavatel v souladu s § 133 odst. 2 ZZVZ uzavřít RD pouze s těmi účastníky 
zadávacího řízení, kteří podmínky účasti splnili, popř. může zadávací řízení zrušit.  Dle 
§133 odst.3 ZZVZ nesmí zadavatel uzavřít rámcovou dohodu pouze s jedním 
dodavatelem.  

  

12. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
 

12.1 V tomto zadávacím řízení mohou být podány pouze nabídky v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE. Použití 
elektronického nástroje je pro dodavatele bezplatné. Požadavky a podmínky pro 
podání žádostí o účast jsou uvedeny v příloze č. 6 těchto ZP, popř. lze pro získání 
informací využít uživatelské podpory poskytované provozovatelem systému 
JOSEPHINE prostřednictvím telefonu s číslem +420 597587111, +420 255707010 
nebo e-mailu houston@proebiz.cz.  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka 
zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit 
zejména rychlost jejich připojení k internetu a vyhradit si dostatečný časový prostor pro 
registraci dodavatele i pro podání nabídky. Podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh.  

mailto:houston@proebiz.cz


Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

12 

 
12.2 Lhůta pro podání nabídek končí dnem 5. 5. 2023 v 10 hodin.  

 
12.3 Otevíráním nabídek v elektronické podobě se dle § 109 ZZVZ rozumí zpřístupnění 

jejich obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek, otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků 
zadávacího řízení. Při otevírání nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, 
zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou autentické a zda s datovými 
zprávami obsahujícími nabídky nebylo před jejich otevřením manipulováno. 

12.4 Nabídka bude zpracována písemně dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele uvedených v těchto ZP. Nabídka i veškeré další doklady 
požadované ZZVZ a zadávacími podmínkami, musí být předloženy prostřednictvím 
elektronického nástroje JOSEPHINE v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném 
jazyce, musí být předložen jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce.  

12.5 Účastník předloží zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek nabídku obsahující 
následující dokumenty: 

A. Titulní list nabídky (viz. příloha č. 1 těchto ZP), obsahující identifikační údaje 
účastníka a jeho čestné prohlášení o akceptaci návrhu RD dle odst. 9.3 těchto ZP 
a dále čestná prohlášení dle odst. 16.11 a 16.12 těchto ZP, nebudou-li tato 
prohlášení uvedena samostatně v jiné části nabídky.  

B. Doklady k prokázání kvalifikace účastníka.  

C. Oceněný Formulář pro stanovení nabídkové ceny, který je přílohou č. 3 těchto 
ZP. 

D. Přílohy (nepovinné). 
 

13. SOUČINNOST K VÝBĚRU DODAVATELE 
 

13.1 Před rozhodnutím o výběru dodavatele (ů) zadavatel písemně vyzve každého  
účastníka, se kterým má být RD uzavřena (dále jen „vybraný účastník“) k předložení 
originálů nebo úředně ověřených dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již 
zadavatel nemá k dispozici.  

13.2 Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel v případě vybraného účastníka, který 
je českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 
527/2020 Sb., upravujícího evidenci skutečných majitelů, z evidence skutečných 
majitelů podle téhož zákona (dále jen „skutečný majitel“). Vybraného dodavatele, který 
je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, jehož údaje nelze zjistit 
z evidence skutečných majitelů, zadavatel ze zadávacího řízení vyloučí. K zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 
dodavatele se nepřihlíží.  

13.3 Vybraného účastníka, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 
takové evidence:  

a. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a  

b. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle předchozího bodu 
k vybranému účastníkovi, který je zahraniční právnickou osobou. Těmito doklady 
jsou zejména: 

− výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

13 

− seznam akcionářů, 

− rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku, 

− společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

13.4 Vybraný účastník je povinen předložit zadavateli požadované doklady ve lhůtě 
stanovené v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání.  

13.5 V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady dle odst. 13.2 a 13.4 ve 
stanovené lhůtě nepředloží nebo zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení 
dle § 48 odst. 2 nebo může prokázat naplnění důvodů podle § 48 odst. 5 písm. a) až 
c) ZZVZ, zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího řízení vyloučí. 

13.6 Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 ZZVZ 
povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má vydány 
výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení 
vybraného účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti se sídlem 
v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  

13.7 Povinnost vyloučit účastníka ve smyslu odst. 13.6 se nevztahuje na akciové společnosti 
v 100 % vlastnictví státu, obce nebo kraje.  

13.8 Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení 
oznámí výběr dodavatele v souladu s § 50 ZZVZ.  

14. PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM RD   
 

14.1 Při uzavření RD postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ. 

14.2 Pro uzavření RD předloží vybraný dodavatel zadavateli návrh RD doplněný v souladu 
s odst. 9.2 těchto ZP, a to v editovatelné podobě (ve formátu Word), ve znění 
odpovídajícím závaznému textu, který je přílohou č. 2 těchto ZP.  

14.3 Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření 
RD, a to tak, aby mohla být RD uzavřena bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 
zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ. 

14.4 Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření RD může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 124 odst. 2 ZZVZ.  

 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
  

Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter zakázky nekoná. 

 

16. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 
 

16.1 Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 
podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud 
dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. 

16.2 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 



Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

14 

16.3 Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, 
s výjimkou případů vymezených v § 40 ZZVZ.  

16.4 Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení.      

16.5 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, příp. 
vyjasnit informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

16.6 Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

16.7 V zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody nemohou být podány nabídky na dílčí 
plnění.  

 
16.8 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámení  

o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele 
uveřejnit na profilu zadavatele vedeném v JOSEPHINE, v sekci týkající se přímo 
veřejné zakázky. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

16.9 Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

16.10 Zadavatel si dále vyhrazuje právo níže vymezený okruh informací, které budou 
dodavatelem poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky, zveřejnit v rámci 
transparentnosti řízení na internetu. Informacemi, ke kterým si zadavatel vyhrazuje 
právo na jejich uveřejnění, jsou zejména: název dodavatele, IČO dodavatele, 
nabídková cena dodavatele, termín podání nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název 
smlouvy a údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících 
kritérií. Ukončením zadávacího řízení právo na zveřejnění informací nezaniká. Účastí 
v zadávacím řízení bere dodavatel na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými 
informacemi poskytnutými bude v průběhu zadávacího řízení nakládat výše uvedeným 
způsobem.  

16.11 Dle § 4b zákona o střetu zájmů se obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, nesmí účastnit 
zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 
kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je podle zákona o střetu zájmů 
povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Z těchto důvodů 
požaduje zadavatel předložení čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení ve 
vztahu k výše uvedeným skutečnostem, popř. i čestného prohlášení jiné osoby 
(poddodavatele), v případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
dle § 83 ZZVZ. Vzor čestného prohlášení je uveden na titulním listu nabídky. 

16.12 Dle § 48a ZZVZ zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníkovi zadávacího řízení, 
pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí (zákon č. 240/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony). Veřejná zakázka nemůže být podle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Zákaz zadání veřejné 
zakázky se dle § 48a ZZVZ vztahuje také na významné poddodavatele (s plněním nad 
10% hodnoty veřejné zakázky).  Z těchto důvodů požaduje zadavatel předložení 
čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení ve vztahu k výše uvedeným 
skutečnostem. Vzor čestného prohlášení je uveden na titulním listu nabídky. 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


Výzva k podání nabídky a základní zadávací podmínky  
pro uzavření rámcové dohody s více dodavateli na dodávky mostních zábradlí 

 

15 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

17.1 Zadávací řízení na uzavření RD je vypsáno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

17.2 Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

17.3 Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 
kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo 
vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 ZZVZ 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 
zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím 
podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

 
 
 
 
 
Za zadavatele:  
 
 
Ing. Petr Správka      Zdeněk Sameš 
předseda představenstva    místopředseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


